[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     27.08.2025      1425
от _______________№_____

О присвоении звания «Почетный ветеран города Копейска»
В соответствии с Положением о звании «Почетный ветеран города Копейска», утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 24.08.2016 № 192-МО, рассмотрев обращение Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Копейского городского округа (далее – Совет ветеранов),
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Присвоить звание «Почетный ветеран города Копейска» за активную работу и большой вклад в развитие ветеранского движения, огромную работу по улучшению условий жизни и быта пенсионеров:
1) Боровинских Нине Ивановне;
2) Брынских Наталье Николаевне;

3) Поляковой Нине Ивановне.
2. Рекомендовать Совету ветеранов организовать вручение памятных знаков и удостоверений «Почетный ветеран города Копейска» с выплатой денежного вознаграждения согласно Положению о звании «Почетный ветеран города Копейска».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа                                                               Е.К. Гиске